

DERS BİLGİ FORMU

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ							
Uluslararası Ticaret ve Finans Yüksek Lisans Programı							
DERS BİLGİLERİ							
Adı	Kodu	Dili	Türü Zorunlu/ Seçmeli	Yarıyılı	T+U Saati	Kredisi	AKTS
ULUSLARARASI TİCARET POLİTİKASI	UTI206	Türkçe	Zorunlu	Güz / Bahar	3 + 0		

Ön Koşul Dersleri	Yok
--------------------------	-----

Ders Sorumluları	Doç. Dr. Murat BAYAT
Ders Sorumlu Yardımcıları	Yok

Dersin Amacı ve İçeriği	Dış ticarete makroekonomik yaklaşım: uluslararası ekonomi teorilerine ve politikalarına giriş. Klasik, neo-klasik ve çağdaş teoriler, karşılaştırmalı üstünlük ve serbest ticaretin yararları. Ekonomik büyüme ve dış ticaret politikaları, gümrük tarifeleri, gelir dağılımı ve uluslararası faktör hareketleri. Bölgesel ticaret yapıları, sorunları, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin yanı sıra Türkiye'ye etkileri. Döviz piyasaları, uluslararası para sistemi gibi temel konular. Dış ticaret nedir? İç ve Dış Ticaret arasındaki farklar, gelişim nedenleri, tarafları ve riskleri. Dış Ticarete ödeme şekilleri/ Dış ticarete teslim şekilleri / Dış ticarete konu olan belgeler.
--------------------------------	--

Önerilen Diğer Kaynaklar	<ul style="list-style-type: none">✓ Prof. Dr. Mehmet Dikkaya , Pr. Dr. Adem Üzümcü, “ULUSLARARASI TİCARET VE FİNANS”, Savaş Yayınevi, 2017✓ Prof. Dr. Nazım Öztürk, “DIŞ TİCARET –Kuram, Politika ve Uygulama”, Ekin Yayınevi, 2012✓ Dr. Oğuz Kaymakçı, Dr. Nuri Avcı, Uzm. Recep Şen. “ULUSLARARASI TİCARETE GİRİŞ – Teori, Politika ve Uygulama”, Nobel Yayın Dağıtım, 2007✓ Dr. Öğr. Üyesi Ayberk ŞEKER, “ULUSLARARASI TİCARET”, Nobel, 2020✓ Prof. Dr. Hayriye Atik, Yrd. Doç. Dr. Oğuzhan Türker, “MODERN DIŞ TİCARET KURAMLARI”, Nobel Akademik Yayıncılık, 2011.✓ Dr. Sevgi Sezer, “ DIŞ TİCARET TEORİLERİNE MİKRO EKONOMİ AÇISINDAN BAKIŞ”, Nobel Bilimsel Eserler,2018✓ Dr. Sevgi Sezer, “ DIŞ TİCARETTE GİRİŞİMCİLİK”, Nobel Bilimsel Eserler, 2018.✓ İlave olarak, öğrencilerin ders konuları ve uluslararası işletmeciliğe ilişkin genel konularda ilave kitap, makale vb. okuyup araştırmalar yaparak konular hakkında daha detaylı bilgiler edinmeye çalışacaklardır.
---------------------------------	--

DERS PLANI			
Hafta	Ön Hazırlık	Konular/Uygulamalar	Metot
1		Ders İçeriği ve Ders Tanımı -Uluslararası Ticaretin Tanımı ve Önemi	
2	İlgili kaynakların okunması	Geleneksel Ticaret Teorileri	Konu anlatımı ve tartışma
3	İlgili kaynakların okunması	Yeni Dış Ticaret Teorileri	Konu anlatımı ve tartışma
4	İlgili kaynakların okunması	Dış Ekonomi ve Dış Ticaret Politikasının Amaçları	Konu anlatımı ve tartışma
5	İlgili kaynakların okunması	Dış Ticaret Politikasının Araçları- Tarife Dışı Ticaret Politikaları	Konu anlatımı ve tartışma
6	İlgili kaynakların okunması	Karşılıklı (Bağlı) Ticaret Politikaları	Konu anlatımı ve tartışma
7	İlgili kaynakların okunması	Ödemeler Bilançosu	Konu anlatımı ve tartışma
8		Ara Sınav	
9	İlgili kaynakların okunması	Döviz Piyasası- Döviz Kurlarını Açıklamaya Dönük Yaklaşımlar	Konu anlatımı ve tartışma
10	İlgili kaynakların okunması	Dış Ticaret Konusunda Yetkili Kuruluşlar	Konu anlatımı ve tartışma
11	İlgili kaynakların okunması	İhracatın Özendirilmesine Yönelik Dış Ticaret Politikaları	Konu anlatımı ve tartışma
12	İlgili kaynakların okunması	Küreselleşme ve Bölgeselleşme Eğilimlerinin Dış Ticaret Politikaları Üzerindeki Etkisi	Konu anlatımı ve tartışma
13	İlgili kaynakların okunması	Dış Ticaret ve İktisadi Kalkınma	Konu anlatımı ve tartışma
14		Genel Değerlendirme	

DEĞERLENDİRME SİSTEMİ	
Etkinlik Türleri	Katkı Yüzdesi
Ara Sınav	30
Final	30
Ödev	40
Toplam	100

Öğrenci Yükümlülükleri
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Öğrenciler düzenli olarak derslere katılmakla ve tartışmalarda faal olarak yer almakla yükümlüdürler. Derslere %70 devam zorunluluğu bulunmaktadır. ✓ Öğrencilerin derse, ders sorumlusunun daha önce vermiş olduğu program çerçevesinde hazırlanmış olarak gelmeleri gerekmektedir. ✓ Öğrencilerin cep telefonlarını kapalı tutmaları beklenmektedir. ✓ Dersle ilgili paylaşımlar için ilk hafta ders alan öğrenciler arasında Whatsup iletişim grubu oluşturularak gerçekleştirilecektir. Paylaşımlar bu ağ üzerinden gerçekleştirilir. Ders sorumlusuna erişim için oluşturulan iletişim grubu ile birlikte muratbayat@duzce.edu.tr mail adresi de kullanılabilir.